ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРО П ОЛЬСКО ГО  КРАЯ

1 8 ап р ел я  2 0 1 9  Г.______  г. И зобильны й №  __________6 5 0

О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского го
родского округа Ставропольского края «Развитие транспортной системы и
обеспечение безопасности дорожного движения», утвержденную постанов
лением администрации Изобильненского городского округа Ставропольско
го края от 09 января 2018 г. № 23

В соответствии с решениями Думы Изобильненского городского окру
га Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке рассмот
рения Думой Изобильненского городского округа Ставропольского края
проектов муниципальных программ Изобильненского городского округа и
предложений о внесении в них изменений», от 19 апреля 2019 года№ 265 «О
внесении изменений в решение Думы Изобильненского городского округа
Ставропольского края от 21 декабря 2018 года № 210 «О бюджете Изобиль
ненского городского округа Ставропольского края на 2019 год и плановый
период 2020 и 2021 годов», постановлением администрации Изобильненско
го городского круга Ставропольского края от 01 октября 2018 г. № 1420 «О
Порядке разработки, реализации и оценки эффективности реализации
муниципальных программ» (с изменениями, внесенными постановлением
администрации Изобильненского городского округа от 18 декабря 2018 г.
№ 1832), Методическими указаниями по разработке и реализации муници
пальных программ Изобильненского городского округа Ставропольского
края, утвержденными распоряжением администрации Изобильненского го
родского округа Ставропольского края от 02 октября 2018 г. № 584-р (с из
менениями, внесенными распоряжением администрации Изобильненского
городского округа от 21 декабря 2018 г. № 755-р), администрация Изобиль
ненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Изобильненского городского
округа Ставропольского края «Развитие транспортной системы и обеспече
ние безопасности дорожного движения» (далее -  муниципальная програм
ма), утвержденную постановлением администрации Изобильненского город
ского округа Ставропольского края от 09 января 2018 г. № 23 (с изменения
ми, внесенными постановлением администрации Изобильненского городско

2

го округа Ставропольского края от 28 декабря 2018 г. № 1927) следующие
изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы:

1.1.1. Строку «Индикаторы достижения целей Программы» изложить в
новой редакции:
«Индикаторы достижения це- доля местных автомобильных дорог, со
лей Программы ответствующих нормативным требовани

ям;
объем перевозок пассажиров пассажир

ским автомобильным транспортом общего
пользования на территории Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского
края»

1.1.2. Строку «Объемы и источники финансового обеспечения Про
граммы» изложить в следующей редакции:
«Объемы и источники финан- общий объем финансирования мероприя-
сового обеспечения Программы тий Программы составит 535825925,13 руб.,

в том числе по годам:
в 2018 году-201030121,01 руб.
в 2019 году -  173816744,12 руб.
в 2020 году -  34360970.00 руб.
в 2021 году -  42206030.00 руб.
в 2022 году -  42206030.00 руб.
в 2023 году -  42206030.00 руб.

по источникам финансирования:
за счет средств бюджета Ставропольско

го края 274909942,63 руб., в том числе по
годам:
в 2018 году - 155068732,27 руб.
в 2019 году - 119841210,36 руб.
в 2020 году -  0,00 руб.
в 2021 году -  0,00 руб.
в 2022 году -  0,00 руб.
в 2023 году -0,00 руб.

за счет средств бюджета Изобильненско-
го городского округа Ставропольского края
-  259106654,50 руб., в том числе по годам:
в 2018 году -45213588,74 руб.
в 2019 году -  52914005,76 руб.
в 2020 году -  34360970.00 руб.
в 2021 году -  42206030,00 руб.
в 2022 году -  42206030,00 руб.
в 2023 году -  42206030,00 руб.

за счет внебюджетных источников
1809328,00 руб., в том числе по годам:
в 2018 году - 747800,00 руб.
в 2019 году -  1061528,00 руб.
в 2020 году -  0,00 руб.
в 2021 году -  0,00 руб.
в 2022 году -  0,00 руб.
в 2023 году -  0,00 руб.»

J

1.2. В паспорте подпрограммы «Дорожное хозяйство и обеспечение
безопасности дорожного движения» муниципальной программы строку
«Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в
следующей редакции:
«Объемы и источники финан- общий объем финансирования мероприя-
сового обеспечения Програм- тий подпрограммы составит 394089504,34
мы руб., в том числе по годам:

в 2018 году -66068139,34 руб.
в 2019 году -  167042305,00 руб.
в 2020 году -  34360970,00 руб.
в 2021 году -  42206030.00 руб.
в 2022 года -  42206030.00 руб.
в 2023 году -  42206030.00 руб.

по источникам финансирования:
за счет средств бюджета Ставропольско

го края 146407232,79 руб., в том числе по
годам:
в 2018 году -  27677522,43 руб.
в 2019 году -  118729710 ,36руб.
в 2020 году -  0,00 руб.
в 2021 году -  0,00 руб.
в 2022 года -  0,00 руб.
в 2023 году -  0,00 руб.

за счет средств бюджета Изобильненско-
го городского округа Ставропольского края
-  245872943,55 руб., в том числе по годам:
в 2018 году -37М2& 16,91 руб.
в 2019 году -  47251066,64 руб.
в 2020 году -  34360970,00 руб.
в 2021 году -42206030.00 руб.
в 2022 году -  42206030,00 руб.
в 2023 году -  42206030,00 руб.

за счет внебюджетных источников
1809328,00 руб., в том числе по годам:
в 2018 года-747800,00 руб.
в 2019 году -  1061528,00 руб.
в 2020 году -  0,00 руб.
в 2021 году -  0,00 руб.
в 2022 году -0,00 руб.
в 2023 году -  0,00 руб.»

1.3. В паспорте подпрограммы «Развитие транспортной системы» му
ниципальной программы строку «Объемы и источники финансового обеспе
чения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Объемы и источники финан- общий объем финансирования меропри-
сового обеспечения Подпро- ятий подпрограммы составит 141736420,79
граммы» руб., в том числе по годам:

в 2018 году -  134961981.67 руб.
в 2019 году -  6774439,12 руб.

по источникам финансирования:
за счет средств бюджета Ставропольско

го края 128502709,84 руб., в том числе по
годам:
в 2018 году -  127391209^84 руб.
в 2019 году — 1111500,00 руб.

за счет средств бюджета Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского

;

края -  13233710,95 руб., в том числе по го
дам:
в 2018 году -  7570771,83 руб.
в 2019 году -  5662939,12 руб.»

1.4. Приложение 3 к муниципальной программе «Сведения об индика
торах достижения целей муниципальной программы «Развитие транспорт
ной системы и обеспечение безопасности дорожного движения» Изобиль
ненского городского округа Ставропольского края и показателях решения
задач подпрограмм Программы и их значениях» изложить в новой редакции.

1.5. Приложение 5 «Объемы и источники финансового обеспечения
Программы Изобильненского городского округа Ставропольского края «Раз
витие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движе
ния» к муниципальной программе изложить в новой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края Бажана Е.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4

В.И. Козлов
Глава Изобильненского
округа Ставропольского

2

к муниципальной программе Изобиль
ненского городского округа Ставро

польского края «Развитие транспортной
системы и обеспечение безопасности
дорожного движения», утвержденной

постановлением администрации
Изобильненского городского округа

Ставропольского края
от 09 января 2018 г. № 23

(в редакции постановления администра
ции Изобильненского городского округа

Ставропольского края
от 18 апреля 2019 г. № 650)

Приложение 3

СВЕДЕНИЯ
об индикаторах достижения целей муниципальной программы Изобильненского городского округа Ставропольского

края «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения» <1> и показателях решения за
дач подпрограмм Программы и их значениях

№
п/п

Наименование инди
катора достижения цели
Программы и показателя
решения задачи подпро

граммы Программы

Еди
ница
изме
рения

Значение индикатора достижения цели Программы и показателя реше
ния задачи подпрограмм Программы по годам

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Цель 1 Программы «Повышение комплексной безопасности и устойчивости транспортной системы Изобильненского го

родского округа Ставропольского края»
1. Доля местных автомобиль- % 48 51 54 60 61 62 63 64

ных дорог, соответствую
щих нормативным требова
ниям

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2 Объем перевозок пассажи
ров пассажирским автомо
бильным транспортом об
щего пользования на терри
тории Изобильненского го
родского округа Ставро-

тыс.
чел.

258,4 224,5
(за 9
мес.

2017)

260,0 270,0 270,0 280,0 290,0 300,0

польского края
11одпрограмма 1 «Дорожное хозяйство и обеспечение дорожного движения»

Задача 1 подпрограммы 1 11рограммы «Обеспечение функционирования существующей сети автомобильных дорог
общего пользования на территории Изобильненского городского округа»

3 Увеличение протяженности км 320 340 360 402,55 403,6 415 420 425
автомобильных дорог, от
вечающим нормативным
требованиям

Подпрограмма 2 Развитие транспортной системы
Задача 1 подпрограммы 2 11рограммы формирование единой сети автомобильных дорог общего пользования на тер

ритории Ставропольского края
4 Прирост протяженности на км. - - 2, -

территории округа автомо- 3
бильных дорог, в результате
проведения строительства и
реконструкции местных ав
томобильных дорог

Задача 2 подпрограммы 2 11рограммы «Обеспечение доступности услуг автотранспортного комплекса для населения
Изобильненского городского округа»

5 Увеличение пассажиропо- тыс. 258,4 224,5 260,0 270,0 270,0 280,0 290,0 300,0
тока в организациях пасса- чел. (за 9
жирского автомобильного мес.
транспорта 2017)

к муниципальной программе Изобиль-
ненского городского округа Ставро

польского края «Развитие транспортной
системы и обеспечение безопасности
дорожного движения», утвержденной

постановлением администрации
Изобильненского городского округа

Ставропольского края
от 09 января 2018 г. № 23

(в редакции постановления администра
ции Изобильненского городского округа

Ставропольского края
от 18 апреля 2019 г. № 650)

Приложение 5

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
финансового обеспечения Программы Изобильненского городского округа Ставропольского края

«Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения»

Наименова
ние Про Источники финан

сового обеспечения
по ответственному
исполнителю, со
исполнителю про
граммы, подпро
граммы програм

мы, основному ме
роприятию подпро
граммы программы

Объемы финансового оОеспечения по годам
(PV6.)

№
п/п

граммы,
подпро
граммы

Программы,
основного

мероприятия
подпро
граммы

Программы

2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 У
1. 11ро грамма

"Развитие
транспорт
ной системы

общий объем фи
нансирования про
граммы, в том чис
ле

ЛТПБШТДГГ 173816744,12 34360У'/и,ии 42206030,00 42206030,0"СГ 42206030,00

и обеспече
ние безопас
ности до-

бюджет Изобиль
ненского городско
го округа

45213588,74 52914005,76 34360970,00 42206030,00 42206030,00 42206030,00

рожного
движения"
всего

11одпро-
грамма "
Дорожное
хозяйство и
обеспечение
безопасно
сти дорож
ного движе
ния "
в том числе
основные
мероприятия

бюджет Ставро
польского края

средства федераль
ного бюджета

внебюджетные ис
точники

в том числе преду
смотренный ответ
ственному испол
нителю отделу
строительства жи-
лищно- комму
нального и дорож
ного хозяйства
средства бюджета
городского округа

в том числе преду
смотренный ответ
ственному испол
нителю отделу
строительства жи-
лищно- комму
нального и дорож
ного хозяйства
средства краевого
бюджета

общий объем фи
нансирования под
программы, в том
числе

бюджет Изобиль
ненского городско
го округа (далее-
бюджет городского
округа), в том чис
ле:

бюджет Ставро
польского края

155068732,27 119841210,36

747800,00 1061528,00

45213588,74 52914005,76 34360970,00 42206030,00 42206030,00 42206030,00

155068732,27 119841210,36

66068139,34 167042305,00

37642816,91 47251066,64

27677522,43 118729710,36

3

IZT

2.1

средства федераль- -
ного бюджета

внебюджетные ис- 747800,00
точники

в том числе преду
смотренный ответ
ственному испол
нителю отделу
строительства жи-
лищно- комму
нального и дорож
ного хозяйства
средства бюджета
городского округа

Основное
мероприятие
Дорожная
деятель
ность в от
ношении
автомобиль-

1061528,00

37642816,91 47251066,64

в том числе преду
смотренный ответ
ственному испол
нителю отделу
строительства жи
ли щн о- комму
нального и дорож
ного хозяйства
средства краевого
бюджета

в том числе преду
смотренный ответ
ственному испол
нителю отделу
строительства жи-
лищно- комму
нального и дорож
ного хозяйства
средства из вне
бюджетных источ
ников

общий объем фи
нансирования ос
новного мероприя
тия, в том числе

бюджет городского
округа

27677522,43 118729710,36

747800,00

10202412,10

1061528.00

9805933.00

10202412,10 9805933,00

ПГ~Г
ных дорог
вне границ
населенных
пунктов

2.2 Основное
мероприятие
Улично
дорожная
сеть

бюджет Ставро
польского края

средства федераль
ного бюджета

в том числе преду
смотренный ответ
ственному испол
нителю отделу
строительства жи
ли щн о- комму
нального и дорож
ного хозяйства
средства бюджета
городского округа

общий объем фи
нансирования ос
новного мероприя
тия, в том числе

бюджет городского
округа, в том числе

бюджет Ставро
польского края

средства федераль
ного бюджета

внебюджетные ис
точники

в том числе преду
смотренный ответ
ственному испол
нителю отделу
строительства жи-
лищно- комму
нального и дорож
ного хозяйства
средства бюджета
городского округа

10202412,10 9805933,00

55865727,24 51943214,11 34360970,00 42206030,00 42206030,00 42206030,00

27440404,81

27677522,43

747800,00

32181975,75

18729710,36

1061528,00

34360970,00 42206030,00 42206030,00 42206030,00

27440404,81 32181975,75 34360970,00 42206030,00 42206030,00 42206030,00

в том числе преду-

5

I

2.3 Реализация
региональ
ного проекта
«Дорожная
сеть»
обеспечение
дорожной
деятельно
сти в рамках
реализации
националь
ного проекта
«Безопасные
и качествен
ные автомо
бильные до
роги», из
них ремонт
автомобиль
ных дорог
общего
пользования
местного
значения:

смотренный ответ
ственному испол
нителю отделу
строительства жи
ли щн о- комму
нального и дорож
ного хозяйства
средства краевого
бюджета

в том числе преду
смотренный ответ
ственному испол
нителю отделу
строительства жи-
лищно- комму
нального и дорож
ного хозяйства
средства из вне
бюджетных источ
ников

общий объем фи
нансирования, в
том числе

бюджет городского
округа, в том числе

бюджет Ставро
польского края

средства федераль
ного бюджета

в том числе преду
смотренный ответ
ственному испол
нителю отделу
строительства жи-
лищно- комму
нального и дорож
ного хозяйства
средства бюджета
городского округа

27677522,43 18729710,36

747800,00 1061528,00

105263157,89

5263157,89

100000000,00

5263157,89

2.3.1 «Изобиль
ный - Ста
роизобиль
ная - Смы
ков»
Изобильнен
ского город
ского округа
Ставрополь
ского края
на участке
км 0+000 -
км 6+000(6
км)

2.3.2 ул. Запад
ная, г. Изо

3
в том числе преду
смотренный ответ
ственному испол
нителю отделу
строительства жи-
лищно- комму
нального и дорож
ного хозяйства
средства краевого
бюджета

общий объем фи
нансирования, в
том числе
бюджет городского
округа, в том числе

бюджет Ставро
польского края

средства федераль
ного бюджета

в том числе преду
смотренный ответ
ственному испол
нителю отделу
строительства жи-
лищно- комму
нального и дорож
ного хозяйства
средства бюджета
городского округа

в том числе преду
смотренный ответ
ственному испол
нителю отделу
строительства жи-
лищно- комму
нального и дорож
ного хозяйства
средства краевого
бюджета
общий объем фи
нансирования, в

100000000,00

63381539.89

3169076,99

60212462.90

3169076,99

60212462,90

19606862,00

Оильный
Ставрополь
ского края
на участке
км 0+000 -
км 3+150
(3,15 км);

2.3.3 ул. Октября,
п. Передо
вой
Изобильнен-
ского город
ского округа
Ставрополь
ского края
на участке
км 0+000 -
км 1+650
(1,65 км);

бюджет городского
округа, в том числе

бюджет Ставро
польского края

средства федераль
ного бюджета

в том числе преду
смотренный ответ
ственному испол
нителю отделу
строительства жи-
лищно- комму
нального и дорож
ного хозяйства
средства бюджета
городского округа

в том числе преду
смотренный ответ
ственному испол
нителю отделу
строительства жи-
лищно- комму
нального и дорож
ного хозяйства
средства краевого
бюджета

общий объем фи
нансирования, в
том числе

бюджет городского
округа, в том числе

бюджет Ставро
польского края

средства федераль
ного бюджета

980343,10

18626518,90

980343,10

18626518,90

8717172,00

435858,60

8281313,40

в том числе преду-

2.3.4 ул. Про
мышленная,
г. Изобиль
ный Ставро
польского
края на
участке км
1+240 -км
2+990(1,75
км)

смотренный ответ
ственному испол
нителю отделу
строительства жи-
лищно- комму
нального и дорож
ного хозяйства
средства бюджета
городского округа

в том числе преду
смотренный ответ
ственному испол
нителю отделу
строительства жи-
лищно- комму
нального и дорож
ного хозяйства
средства краевого
бюджета

общий объем фи
нансирования, в
том числе

бюджет городского
округа, в том числе

бюджет Ставро
польского края

средства федераль
ного бюджета

в том числе преду
смотренный ответ
ственному испол
нителю отделу
строительства жи-
лищно- комму
нального и дорож
ного хозяйства
средства бюджета
городского округа

в том числе преду
смотренный ответ-

435858,60

8281313,40

13577584,00

697879,20

12879704,80

697879,20

9

11одпро-
грамма "Раз
витие транс
портной си
стемы"
в том числе
основные
мероприятия

I 3
ственному испол
нителю отделу
строительства жи-
лищно- комму
нального и дорож
ного хозяйства
средства краевого
бюджета

общий объем фи
нансирования под
программы, в том
числе
бюджет Изобиль
ненского городско
го округа(дал ее -
бюджет городского
округа), в том чис
ле:
бюджет Ставро
польского края
средства федераль
ного бюджета
в том числе преду
смотренный ответ
ственному испол
нителю отделу
строительства жи-
лищно- комму
нального и дорож
ного хозяйства
средства бюджета
городского округа
в том числе преду
смотренный ответ
ственному испол
нителю отделу
строительства жи-
лищно- комму
нального и дорож
ного хозяйства
средства краевого
бюджета

134961981,67

7570771,83

12879704,80

6774439.12

5662939.12

127391209,84 1111500,00

7570771,83 5662939,12

127391209,84 1111500,00

10

шг
3.1 Основное

мероприятие
Развитие се
ти автомо
бильных до
рог

"1 ' 3

общий объем фи
нансирования ос
новного мероприя
тия, в том числе

бюджет городского
округа, в том чис
ле:

бюджет Ставро
польского края

средства федераль
ного бюджета

I
134961981,67

7570771,83

6774439,12

5662939,12

127391209,84 1111500,00

в том числе преду
смотренный ответ
ственному испол
нителю отделу
строительства жи-
лищно- комму
нального и дорож
ного хозяйства
средства бюджета
городского округа

в том числе преду
смотренный ответ
ственному испол
нителю отделу
строительства жи-
лищно- комму
нального и дорож
ного хозяйства
средства краевого
бюджета

7570771,83 5662939,12

127391209,84 1111500,00